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Ørland eldreråd



 
Eldrerådets sammensetning i 2020  
Eldrerådet består av 7 medlemmer som oppnevnes av kommunestyret.  
3 av medlemmene er oppnevnt etter forslag fra Forsvarets Seniorforbund, avd. Ørland og 1 
medlem fra Pensjonistforeningen i Fagforbundet. Rådet velger selv leder og nestleder. 
Flertallet av medlemmene skal på valgtidspunktet ha fylt 60 år.  
 
Medlemmer:      Varamedlemmer:  
Oddbjørn Ingebrigtsen     1. Tina Marie Rødde  
Marit Eide Dahl     2. Gerd Hegvik  
 
Trond Amundsveen    1. Reidulf Lund  
 
Pensjonistforeningen i Fagforbundet:  
Greta Lund Nilsen     1. Ingerid Tessem 
 
Forsvarets Seniorforbund avd. Ørland:  
Tore Uthaug      1. Birgit Roaas 
Rannveig Antonsen     2. Ingeborg Holdaas  
Kjell Haltbrekken     3. Mildrid Finseth  
 
 
Leder:   Oddbjørn Ingebrigtsen  
Nestleder:  Trond Amundsveen 
Sekretær:  Arnlaug Jakobsen 
 
 
Medlemmene av eldrerådet regnes som folkevalgte på lik linje med andre som sitter i 
folkevalgte organer, jfr. kommunelov gjeldene fra 01.01.20. Medlemmene av rådet har dermed 
samme rettigheter og plikter som andre folkevalgte. Eldrerådet er definert som andre 
kommunale organer i kommuneloven. Samme regler gjelder for andre kommunale organer 
som for folkevalgte organer. Det betyr at flere av bestemmelsene i ny kommunelov som 
gjelder for folkevalgte organer også gjelder for eldrerådene. 
 
 
Myndighet, jfr. delegeringsreglement for Ørland kommune 5.1 Eldreråd 

 Eldrerådet skal forelegges alle saker som angår eldres levekår før beslutning foretas i 
kommunestyret.  

 Eldrerådet kan avgi uttalelse til formannskap/kommunestyre om handlingsplan 
(økonomiplan og budsjett) og kommuneplan.  

 Eldrerådet kan på eget initiativ ta opp saker som angår eldre i kommunen.  
 Representanter fra eldrerådet har møte – og talerett i kommunestyret i saker som 

Eldrerådet har behandlet.  

 
Antall møter  
Eldrerådet i Ørland kommune har gjennomført 6 møter i 2020, hvorav et møte ble avholdt 
digitalt på grunn av pandemien, Covid -19.  



 
Saker til behandling  
Rådet har behandlet 12 politiske saker i 2020: 

 Møteplan for 2020  
 Forskrift om rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for 

heldøgns tjenester - kriterier og ventelister i Ørland kommune 
 Handlingsplan mot vold og overgrep 2020-2023 
 Årsrapport 2019 - Eldrerådet i Bjugn kommune 
 Årsrapport 2019 - Eldrerådet i Ørland kommune 
 Årsrapport 2019 - Eldrerådet i Nye Ørland kommune 
 Ørland legetjeneste 
 Trygghetsalarmer 
 Felles brukerråd for Fosen 
 Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer for Ørland kommune 2020 – 2024 
 Prisbok Ørland kommune 2021 
 Budsjett 2021 og økonomiplan 2021 - 2024 Ørland kommune 

 
Rådet har behandlet 1 drøftingssak i 2020: 

 Helsestasjon for eldre. 
o Etter samråd med ass. kommunaldirektør Marit Knutshaug Ervik arbeider eldrelos 

Stine Andersen og eldrerådslederen videre med saken. 
 
 
Oppsummering av året: 
På grunn av pandemien som brøt ut i mars, har året vært veldig spesielt.  For å kunne 
overholde de nasjonale smitteverntiltak ble det ikke mulig å gjennomføre fysiske kurs eller 
andre sammenkomster. Kun digitale kurs ble tilbydd og gjennomført.  
 
Arbeidskomite på 3 medlemmer fra eldrerådet ble oppnevnt for å planlegge eldres dag. 
Komiteen var godt i gang med planleggingen, men måtte dessverre avlyse arrangementet på 
grunn av Covid -19. 
 
Faste medlemmer i eldrerådet får tilsendt møteinnkallinger og referat fra formannskap, 
kommunestyre og hovedutvalg for å følge med på hva som skjer, og for å kunne involvere seg i 
saker som er særlig viktig for eldre.  
Relevant info sendes til alle faste medlemmer og varamedlemmer etter anbefaling av leder. 
Det gis orienteringer på møtene fra kommunalsjef og fagansvarlige for de ulike området som 
gjelder eldre, og da har rådet også mulighet for å gi innspill direkte.  
Høringer blir også sendt rådet for uttalelse.  
Saker kan meldes forløpende til leder eller sekretær. Det er satt av faste møtedatoer, men 
møter kan også berammes etter behov. 
Kommunestyret tok delvis hensyn til eldrerådets anbefaling, og vedtok gratis trygghetsalarm 
med GPS for de med inntekt inntil 2 G for 2021. 
 
Leder i eldrerådet har deltatt på arbeidsmøter om framtidens helsebygg. 
 
Rådet har ikke eget budsjett/regnskap, men får dekket sine utgifter som folkevalgt organ. 



 
 
Referatsaker/Orienteringer  

 Nyhetsbrev Aldersvennlig Norge – Aldersvennlig.no  
 Veileder for eldreråd  
 Brosjyre om lærings- og mestringstilbud – Mestring.no 
 Aktivitetsdag på Rusaset 
 Orienteringer fra Forsvarets seniorforbund og Pensjonistforeningen Fagforbundet 
 Orientering om dagaktivitetstilbudet for hjemmeboende demente  

o Egen arbeidsgruppe er satt ned som består av ledere og ansatte som har jobbet 
med dagaktivitetstilbudene.  

 Referat fra Trøndelag eldreråd  
 Informasjon om rådets varamedlemmer og hvem som kaller inn ved forfall  
 Presentasjon – Folkehelseoversikt  
 Prosjektet "Forebygging av ensomhet blant eldre" av enhetsleder for folkehelse og 

frivillighet 
 Forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenester – kommunestyret vedtok senere og 

ikke være med i forsøksordningen  
 Covid -19 – status og håndtering  
 Helseplattformen  
 Fremtidens helsebygg – fase 2  

 Kommuneplan for helse og familie – prosess  
 Økonomiplan 2021 – 2024 og budsjett 2021 – tidsplan  
 Dialyseavdeling - St. Olavs hospital vil åpne et dialysesenter med 8 plaser for Fosen 

samlokalisert med Fosen DMS på Ørland medisinske senter (Brekstad)  
 Orientering om enhetsledere  
 Influensavaksine – hvor og når den kan tas 
 Helsestasjon for eldre  
 Legekontor og timebestilling etc.  
 For besøk på sykehjem – pårørende fyller ut skjema, får timeavtale for å ivareta de 

nasjonale smitteverntiltakene 
 Språkcafe ikke startet for å ivareta smitteverntiltakene 
 Informasjonsbrosjyre – Hva kan kommunen ta for opphold på alders/sykehjem?  
 Pensjonistforbundets nye opplæringshefte i velferdsteknologiens muligheter 
 Helse- og omsorgsdepartementet – Ny dementplan – Dementplan 2025 
 NTNU – Frivillige i demensomsorgen – går det av seg sjøl? 
 Orientering om demensomsorgen / tilbudet 
 Orientering om pårørendeutvalg  
 Fremtidens helsebygg 

 
 
Andre kurs / konferanser (webinar) og arrangement  
 



 Pensjonistforbundet tilbydde følgende webinar :  
o 28.05.20 – Trygghet og mestringsteknologi  
o 27.08.20 - Løsninger for egenbehandling og forebygging 
o 22.09.20 - Om eldrerådsarbeid 
o 21.10.20 - Å leve hele livet med demens, som eldrerådslederen deltok på. 

 


